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1 INLEDNING 

Ockelbo kommun arbetar med att ta fram en detaljplan för industri- och handelsändamål på 

fastigheten Vi 1:129 i Ockelbo i anslutning till Tegelbrukets industriområde. Det råder för närvarande 

en efterfrågan på tomter för verksamheter inom kommunen. Syftet med detaljplanen är att skapa 

planberedskap för nya verksamheter och utöka befintligt verksamhetsområde. WSP Sverige AB har på 

uppdrag av Ockelbo kommun utfört en naturvärdesinventering av berörd fastighet, Vi 1:129. 

En fältinventering utfördes den 10 oktober 2019 av Linnéa Kjellberg. Resultatet av den utförda 

inventeringen samt en sammanställning av befintlig information som berör det aktuella området 

presenteras i denna rapport. Rapporten har granskats av Christina Borg och Teresia Holmberg. 

Syftet med en naturvärdesinventering är att identifiera och avgränsa de geografiska områden i 

landskapet som är av betydelse för biologisk mångfald samt att dokumentera och bedöma vilka 

naturvärden dessa har. Identifierade områden redovisas i rapporten. Inventeringen följer SIS 

standard1,2 och metodiken beskrivs i Bilaga 1. För denna naturvärdesinventering har tillägget 

detaljerad redovisning av artförekomst (4.5.5) ingått. 

Rapportens mål är att belysa och ge en samlad bild över befintliga naturvärden inom 

inventeringsområdet. Den betydelse som exempelvis gästrikeleden som löper längs 

inventeringsområdets västra gräns har för andra värden som rekreation eller kulturhistoria, ligger 

utanför denna inventering. 

  

                                                      
1 Svensk Standard SS 199000:2014, SIS Förlag, Stockholm 
2 Svensk Standard, teknisk rapport SIS-TR 199001:2014 
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1.1 INVENTERINGSOMRÅDET 

Inventeringsområdet är beläget strax söder om Ockelbo tätort. Inventeringsområdet är ca 5,5 hektar till 

ytan och lokaliseringen kan ses markerat med rött i Figur 1. 

 

 

  

Figur 1. Inventeringsområdets läge markerat med rött. Källa: Ortofoto från Ockelbo kommun 

Ockelbo tätort 
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2 SAMMANFATTNING 

- I södra delen av inventeringsområdet påträffades ett delområde med visst naturvärde och två 

delområden med påtagligt naturvärde. 

- De norra delområdena som domineras av produktionsskog bestående av gran samt triviallövskog 

med asp och gråal hyser låga naturvärden 

- Laån rinner väster om inventeringsområdet. Delar av planerad exploatering gör intrång i 

strandskyddsområdet. Om en exploatering planeras inom strandskyddsområdet krävs en 

strandskyddsdispens. 

Inga värdefulla träd finns inrapporterade i Trädportalen inom inventeringsområdet, ingen skyddad 

natur förekommer enligt Naturvårdsverkets databas Skyddad Natur och inga vattenförekomster 

återfinns inom inventeringsområdet enligt VISS Vattenkartan. Inga delområden utgör biotopskydd, 

nyckelbiotop eller Natura 2000-område. Inrapporterade fynd i Artportalen saknas inom 

inventeringsområdet men strax söder och norr om inventeringsområdet har artfynd registrerats. Dessa 

tas upp under respektive områdesbeskrivning om relevans föreligger. Sökningen i ovan beskrivna 

databaser utfördes 2019-10-08. 

Södra delen av inventeringsområdet domineras generellt av gran och tall men det återfinns mindre 

partier med bland annat asp och ett mer ört- och gräsrikt parti med inslag av en och blockiga partier 

med blandade trädslag. Äldre och grövre träd (stamdiameter över 60 cm) förekommer här och flera 

träd har en iögonfallande förekomst av hänglavar. Fältskiktet varierar mellan rikligt av mossor och 

lavar, blockigare, samt mer risdominerade partier. Död ved förekommer och spår efter hackspettar och 

andra arter knutna till död ved påträffades. Inventeringsområdet gränsar söderut mot en ängsmark och 

en privat fastighet. I gränsen av inventeringsområdet löper ett dike mellan ängsmarken och det mer 

öppna skogspartiet. 

I den sydöstra delen av inventeringsområdet finns en större andel äldre träd av tall och gran, varav 

flera träd med en diameter större än 60 cm. Flera träd har iögonfallande förekomster av hänglavar. 

Detta delområde har en luckighet där solen når ner till markvegetationen där mossor och lavar 

dominerar. En påtaglig förekomst av död ved finns i form av stående döda träd, högstubbar och grövre 

lågor. Flera lågor grövre än 20 cm i diameter hade en riklig förekomst av mossor och lavar, däribland 

levermossor. 

I öst-västlig riktning ungefär i mitten av inventeringsområdet, finns ett delområde med en mer 

varierande biotop än i övriga delar av inventeringsområdet. Det domineras av gran men har inslag av 

triviallövträd som björk, asp och al. Det finns partier av blockrik mark och under inventeringen 

observerades spillkråka, stjärtmes och kungsfågel samt spår efter spillkråka i myrstack. 

I nordost domineras ett delområde av aspar över 20 cm i diameter och har ett mindre parti av gråal 

med sumpskogskaraktär och en del död ved. Inga naturvårdsarter, signalarter eller fridlysta arter 

påträffades under inventeringen. Detta område ligger i direkt anslutning till väg 272 och utgör en 

kantzonsbiotop. 

Den norra delen av inventeringsområdet utgörs av en yngre frisk produktionsgranskog. Spår efter 

gröngöling påträffades samt ett hålträd (klibbal) men i övrigt noterades inga artfynd. Död ved 

förekommer i området men är främst av klen karaktär och domineras av kvarlämnad gran från tidigare 

gallring. 
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3 RESULTAT AV INVENTERINGEN 

En grov indelning av fem delområden avgränsades inom inventeringsområdet, se Figur 2. 

  

 

Figur 2. Avgränsning av delområden inom inventeringsområdet 
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3.1 BESKRIVNING AV DELOMRÅDEN 

Delområde nr 1 ï Äldre blandbarrskog med luckighet och död ved 

Naturvärdesklass 3: Påtagligt naturvärde 

Delområdet 1 bedöms ha ett visst artvärde och ett visst biotopvärde varpå delområdet sammantaget 

bedöms ha ett påtagligt naturvärde. Delområdet består av en blandbarrskog med triviallövträdsinslag, 

såsom asp och björk. Det finns påtaglig förekomst av träd med iögonfallande förekomst av hänglavar och 

förekomst av blandade mossor och lavar.  Flera äldre granar med gammelgranslav påträffades och 

garnlav förekom i påtaglig mängd i delområdet. Flera träd hade spår efter vedlevande insekter samt 

hackspettar. 

Inom delområdet förekommer träd i flera successionsstadier och en mosaisk miljö med exempelvis 

blockiga partier. Skogen har här en större luckighet jämfört med den norra delen av inventeringsområdet 

och marktäcket varierar mellan mer ris- och gräsdominerande partier men består till stor del av mossor 

och lavar. 

Här förekommer träd med en stamdiameter över 20 cm där flera träd är över 60 cm i diameter och ett 

påtagligt antal träd har en diameter över 40 cm. I södra delarna av delområdet är fältskiktet mer ört- och 

gräspräglat. Ek och en påträffades i södra delen som vetter mot en ängsmark och en privat fastighet 

(Figur 2).  

Det förekommer död ved i form av stående döda träd, högstubbar och grövre lågor. Flera lågor grövre än 

20 cm i diameter hade en riklig förekomst av mossor och lavar.  

I sydvästra delen av delområdet påträffades svart trolldruva på flera platser och mattlummer. Spår efter 

både gröngöling och spillkråka observerades samt läte av nyckelarten större hackspett. 

Naturvårdsarter: Gammelgranslav (Signalart), Svart Trolldruva (Livskraftig, LC), Mattlummer (Livskraftig, 

LC), Garnlav (Nära hotad, NT), Gröngöling (Nära hotad, NT) och Spillkråka (Nära hotad, NT) 

 












